Um  exemplo  de  uma  ação  bem  sucedida  nesta  área,  foi  o  programa  de
devolução de remédio criado pelo hospital das clinicas de São Paulo que em quatro
meses  de campanha,  foi  devolvido 14 mil  caixas  de  remédios,  o  que gerou uma
economia de R$120.000,00 (Cento e vinte mil reais), o que da uma média de R$
30.000,00 (Trinta mil reais), mensais suficiente para comprar um respirador de uma
Unidade de Terapia Intensiva mês, equipamento que salva muitas vidas.

Assim, contamos, então, com o indispensável apoio de nossos nobres pares na